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Møde i Rådet for Spillefilm 

 

Den 22. oktober, 2025, kl. 15 - 17 

Mødelokale: Only God Forgives, Gothersgade 55, 3. sal 

 

 

Deltagere: Rasmus kloster Bro, Merete Christensen, Michael Valentin, Jannik Tai 

Mosholt. 

Bestyrelse: Marie Laurberg (online), pkt. 2. 

Afbud: Signe Leick Jensen, Roar Skau Olsen (observatør). 

Ledelsessekretariat: Palle Dam Leegaard (referent). 

 

 

 

1. Velkommen 

 

Mødet blev indledt med en kort drøftelse af status på biografmarkedet og billetsalg. Der 

var generelt en positiv stemning ovenpå efterårsferien, hvor der var et flot salg af billetter 

til danske film. 

 

2. Rådets muligheder for at bidrage til bestyrelsen – med deltagelse af Marie 

Laurberg fra bestyrelsen 

 

RKB indledte punktet med en kort gennemgang af rådets opgaver, jf. vedtægt for Det 

Danske Filminstitut. Rådets opgaver er blandt andet at udpege et medlem til bestyrelsen 

og indstille til bestyrelsen om udpegning af konsulenter, og derudover også at yde 

rådgivning til bestyrelsen og evaluere anvendelsen af produktionsbevillinger. 

 

Rådet har generelt et ønske om tydelige arbejdsgangene mellem rådet og bestyrelsen, så 

viden bedst mulig deles og nyttiggøres. Rådet er frustreret over, at rådet hovedsageligt 

inddrages i forbindelse med konsulentudpegning og udpegning til bestyrelsen, hvor der er 

en oplevelse af at kunne bidrage yderligere til bestyrelsens arbejde. 

 

ML kvitterede for at være inviteret med til drøftelsen med rådet. Den nye bestyrelse har 

siden udpegningen i maj brugt tiden på at lære Filminstituttet og kerneopgaverne at kende 

og arbejder pt. på at styrke governance for Filminstituttet i konkrete beskrivelser. ML er 

enig i, at vigtig og væsentlig viden fra rådene bør tilflyde bestyrelsen og at arbejdsgange 

herfor skal findes. 
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Kredsen drøftede i forlængelse heraf eksempler på emner og områder, hvor rådet kunne 

bidrage som vidensmæssig sparringspartner for bestyrelsen. Det kunne eksempelvis 

være forslag til analyser, som kunne anvendes i branchesammenhænge og 

Filminstituttets politikudvikling; drøftelse af rekrutteringsgrundlag for konsulenter og 

mulighederne for at have de bedst mulige ansøgere, når konsulentstillinger skal besættes. 

 

Drøftelserne blev afsluttet med en enighed om, at rådene og bestyrelsen skal findes et 

fælles format for samarbejde i muligt omfang. 

  

ML understregede, at rådet altid er velkommen til at tage initiativ og kontakt i forhold til at 

overdrage beskeder og viden til bestyrelsen. 

 

3. Drøftelse af Filmaftalemålene   

 

På møde den 10. juni 2025 i rådet, blev det aftalt at tage en drøftelse af filmaftalemålene 

på det næstkommende rådsmøde.  

 

Baggrunden for drøftelsen er hovedsageligt en åben dialog om målsætningerne i 

filmaftalen, blandt andet mål om markedsandel og billetsalg og set i forhold til 

Filminstituttets daglige drift, støtteudmåling og tildeling.  

 

Kredsen drøftede blandt andet pipelinestyring som en tilgang, eksempelvis ved at tildele 

støtte til de film, der forventes at levere størst billetsalg og derved i højere grad at basere 

filmstøtte på forventninger til billetsalg. 

 

MV gav udtryk for, at vanskeligheder ved at indfri politiske målsætninger kan munde ud i 

lavere politisk prioritering i forbindelse med forhandling af næste filmaftale, hvorfor det må 

være i Filminstituttets interesse at konvertere finanslovmidler til biografbilletter i højere 

grad og med øget fokus på politiske målsætninger i filmaftalen og styringsgrundlaget.  

 

Kredsen drøftede skelnen mellem Markedsordningen og Konsulentordningen, hvor der er 

tale om forskellige formål og ambitioner; Markedsordningen sigter mod at støtte 

biografpublikumspopulære film og målt på billetsalg, mens Konsulentordningen har til 

formål at understøtte talentet og udviklingen i filmsproget, blandt andet målt på 

festivaldeltagelse. 

 

Der var generelt enighed om, at begge ordninger og ambitioner er vigtige. En videre 

drøftelse af ambitionerne for og formålet med dansk film kan genoptages i forbindelse 

med arbejdet med Udvalg for dansk film i fremtiden, der følger af filmaftalen 2023 – 2027 

og fungerer som led i forarbejdet til næste filmaftale. 

 

4. Eventuelt 

 

- RKB og SLJ har op til mødet sendt et udkast til brev fra rådet til bestyrelsen 

vedrørende samarbejdet mellem parterne, også i forlængelse af drøftelserne 
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under pkt. 2. Det blev aftalt, at brevet skrives igennem igen og medbringes til 

møde mellem rådene og bestyrelsen d. 27. november, hvor samarbejdet også 

drøftes. 

- Der holdes et møde mellem bestyrelsesformanden og formændene for rådene d. 

27. november, hvor parterne hilser på hinanden, drøfter samarbejde og forslag til 

indhold på næste rådsdag. 

- Det blev aftalt, at referater fra bestyrelsesmøderne fremover sendes til rådene, 

samtidig med at de lægges på Filminstituttets hjemmeside.  

 

5. Næste møde 

 

Næste møde i rådet holdes den 9. december 2025. 

  

 

 


